e, en consecuencia procede acumular el período de Formación Profe-
ional al Tiempo de servicios prestados al Estado por el referido -
ñcionario de conformidad con lo dispuesto por el Art. 41® del Decr^

to Ley No.20530 y el Art. 24® inciso c) del Decreto Legislativo No.
276, debiendo reintegrar la suma de TRESCIENTOS DOS Y 88/100 NUEVOS -
SOLES (S/.302.88) por concepto de aportes al Sistema Nacional de Pen
siones correspondiente a los cuatro (04) años de Formación Profesional
tal como lo establece el Art. 7® del referido Decreto Ley;

Que, en mérito a lo dispuesto por la Ley No.24156; Art. 27® de la Ley

[...]

CINCO (05) MESES, QUINCE (15) DÍAS de servicios prestados al Estado den
tro del Régimen de Pensiones y Compensaciones del Decreto Ley No,20530,
incluidos los cuatro años de Formación Profesional,

Artículo 5' - Don Jase Jerónimo JAUREGUI DIAZ reintegrará la suma de -
^  TRESCIENTOS DOS Y 88/100 NUEVOS SOLES (S/.302,88) por -
concepto de aportes al Sistema Nacional de Pensiones correspondientes a
los cuatro (04) años de Formación Profesional que ae^diciona y que serán
descontados en la Planilla Unica de Pagos de Remunera):iones conforme a d^
posiciones vigentes, hasta su total cancelac^